关于组织申报江苏省重点技术创新项目
导向计划（2021年）的通知

各设区市工信局，昆山市、泰兴市、沭阳县工信局，各有关单位：
为提升企业自主创新能力，加快培育先进制造业集群，更大力度推动制造强省和网络强省建设，现就组织申报《江苏省重点技术创新项目导向计划（2021年）》有关事项通知如下：
一、实施主体。省级以上企业技术中心所在企业，每个企业原则上申报1项；试点建设的国家、省级制造业创新中心，项目须符合中心建设方向，申报数量不限；厅属高职院校申报数量不限。
二、重点领域。围绕省培育的新型电力（新能源）装备、工程机械、物联网、高端纺织、前沿新材料、生物医药和新型医疗器械、集成电路、海工装备和高技术船舶、高端装备、节能环保、核心信息技术、汽车及零部件（新能源汽车）、新型显示、绿色食品等先进制造业集群和50条重点产业链，加快推进产业基础和关键领域创新突破，组织实施一批关键核心技术攻关、工业强基工程化产业化项目，开发一批自主创新产品和提升行业本质安全水平的技术装备、应急抢险救援装备。
三、项目类别。项目分为关键核心技术攻关、新产品研发、质量提升标准领航产品等3类。
关键核心技术攻关类：以产业链关键核心技术、先进工艺、关键装备、关键零部件（元器件）及基础材料的自主可控为目标，着力解决产业链关键环节的“卡脖子”技术瓶颈问题。
新产品研发类：以促进重大发明专利成果产业化为目标，开发一批技术水平达到国内领先以上、能实现国外产品替代应用的自主知识产权产品。
质量提升标准领航产品类：以产品质量和标准提升为目标，通过开展产品可靠性一致性质量技术攻关和标准比对，制订并实施高于国际、国家或行业标准的企业标准，着力打造江苏高端产品。
[bookmark: _GoBack]四、组织要求。申报项目须为2021年新立项项目，实施周期不超过2年；原则上项目研发费用不低于500万元，预期年新增销售超过1000万元；厅属高职院校申报项目须经当地工信局申报。各地工信部门要切实做好项目组织工作，并于2021年2月28日前将《江苏省重点技术创新项目导向计划（2021年）》汇总表（附件）报送我厅。
联系人：赵迪扬 黄海勇（技术创新处），电  话：025-69652813、69652738。

附件：《江苏省重点技术创新项目导向计划（2021年）》
汇总表

                          江苏省工业和信息化厅
[bookmark: 签发日期]2020年2月 2日